[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.06.2023
№ 556
г. Новокубанск

О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 31.05.2023 года №475    «О создании комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей в границах Новокубанского городского поселения Новокубанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ   «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в целях защиты прав и интересов граждан вследствие чрезвычайной ситуации, п о с т а н о в л я ю:
1. Изложить наименование в новой редакции постановления                 «О создании комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой необходимости, утверждении порядка оказания единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуаций муниципального характера, произошедшей в границах Новокубанского городского поселения Новокубанского района».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района, начальник отдела по вопросам ГО ЧС С.Б. Гончарова.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                         П.В. Манаков